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OPERATÖR EMİN BEY (Bursa) — Zekâtları 
kadar malları artsın. 

HAMDULLAH SUPHİ BEY (Okumakta devam­
la) — Düveli mezkûre sahil devletlerinden biri olmak 
sıfatiyle, Türkiye'ye, Bulgaristan'a olduğu gibi ve ay­
ni şerait dahilinde mezkûr komisyona bir murahhas 
göndermesi sıfatını bahşetmeyi tahtı karara aılmışılar- j 
dır. Türkive lehindeki bu tadilât diğer bazı tadilât ile 
birlikte işbu cevapnamenin mellfufunda muharrerdir. , 

J 
Mesela, Türkiyeyi düveli müttef ikaya (1 600) ve ' 

daha fazla ton hacmindeki sefainini terke icbar eden 
maddeyi ilgaya imkân görmüşlerdir. I 

s 
Türkiye'de malî kontrol ihdasına dair bulunan 

ahkâmdan maksat, Devleti müşarünileyhayı vesayet 
altına vazetmek değildir. Ahkâmı mezkûrenin vazın-
dan m'aksat, pek başka olarak, mazide Türkiyeyi 
harap etmiş olan ihtikâr ve infisaha karşı himaye 
etmek (Berayi istihza - hay allah razi olsun? sesleri) 
ve emperyalist temayülânıtdan nihayet kurtulmuş bir 
Türk milletine müreffeh ve iyi idare edilir bir mil­
let olabilmek (Handeler), fırsatını bahşetmektir. Ce-
vapnameye hitam verirken, Düveli müttefika, mua­
hedenin Osmanlı Heyeti murahhasasınca ona atfo-
lunan mahiyeti haiz bulunmadığını kayit ve işaret 
eylemeği lüzumlu addederler. 

SOYSALLI İSMAİL SUPHİ BEY (Burdur) —. 
Karagöz mantığı. 

HAMDULLAH SUPHİ BEY (Devamla) — 
Filvaki muahedename Osmanlı Hükümetlerinin o 
kadar zalimane ve fena bir surette, idare etmiş ol­
dukları araziyi hâkimiyeti osmaniyeden nezetmekte-
dir. Fakat muahedename Türkiyeyi vâsi ve mün-
bit araziye malik bir Devleti milliye halinde idame 
eylemektedir. Ahkâmı mevcude meyanından hiç bi­
ri, Türk milletini usulü şahikasını ıslah eylediği 
takdirde, onu müreffeh bir millet olmaktan mene-
decek bir mahiyette değildir. (Handeler). Muahe­
dename İstanbulda, Türklerin ekseriyet teşkil et­
mekte olmaları daii şüphe olmasına rağmen, şehri 
mezkûrun Türkiyeye payitaht olarak idamesine ka­
dar varmıştır. Düveli müttefika bu kararı ittihaz ey­
lerken Türklerin mazide nüfuzu Hükümetlerini 
suiistimal etmelerinden mütevellit büyük tereddüt­

lere düşmekten kendilerini menedememişlerdir. 
Hükümeti Osmaniye sulhu imzadan istinkâf eyledi­
ği, Anadolu üzerindeki nüfuzunu iadeye ve mua­
hede ahkâmının temini tatbikına iktidarını ispat 
edemediği takdirde kararı mezkûrun muvafıkı ih­
tiyat ve tedbir olduğunun mucibi iştibah olması 
Düveli müttefika nazarında tezahür eyleyecektir. 
Bu takdirde Düveli müttefika - esasen muahede na­
mede münderiç ahkâma tevfikan - ahkâmı mezkû-
reyi tadil etmek ve bu defa Türkleri sureti katiye-
de Avrupadan ihraç etmek vazifeleri karşısında 
bulunabileceklerdir. Düveli müttefika işbu cevap-
name ile Türkiyeye ahkâmı muahedeyeikabul ey­
lediğini (Af buyurunuz bir parça tercüme bozuk­
tur) ve imza etmek niyetinde bulunduğunu sureti 
katiyede bildirmesi için on günlük bir mühlet veril­
diğini tebliğ, mühleti mezkûre 27 temmuz gecesi 
yarısında hitama erecektir. (Biraz daha temdit et­
mişlerdir, şimdi efendim) Şayet muahedename irae 
olunan şerait dahilinde imza edilmeyecek olursa 
Düveli müttefika ahvale muvafık addedecekleri te-
dabiri ittihaz eyleyeceklerdir. İhtiramatı faikamın 
kabulünü rica ederim. 

İmza 
Milran 

RİFAT BEY (Tokat) — Karagözün işine dön­
dü (Handeler). 

HARİCİYE VEKÂLETİ VEKİLİ MUHTAR 
BEY (İstanbul) — Bundan evvelki celsede Heyeti 
aliyenize arzetmiş olduğum veçhile şimdi kıraat 
olunan nota, İstanbul Hükümeti tarafından Fransa-
ya gönderilmiş olan ve Ferit Paşanın riyaseti al­
tında bulunan heyete tevdi edilmiş bulunduğu ci­
hetle buna Ankara Hükümeti Milliyesi tarafından 
bir cevap itasına tasaddi etmek, o heyeti murahha-
sanın, bu Hükümetin Heyeti murahhasası olduğunu 
zımnen kabul demek olacağı cihetle katiyen gayri-
caizdir. Binaenaleyh, Heyeti aliyenizden, Hükümet 
tarafından bir cevap verilmesinin tahtı karara alın­
masını rica ederim. Yalnız şimdi bu notada mevzu­
bahis olan fıkraların ve nukatın her birisi ayrı ayrı 
mevzuu bahis edilmek şartile ve gazete makalesi su-
retile buna lâzım olan cevabı ret verilmek iktiza 
eder ve zannediyorum ki, menafi i milliyeye en mu­
vafık olan cihet de budur. (Doğru, doğru sadaları). 
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